31/12/2023, auditados pela PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes, conforme publicado 
no jornal “O Estado de São Paulo”, na edição de 28/02/2024. (ii) - Aprovar a proposta da 
administração, de destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31/12/2023, 
no montante total de R$ 55.789.256,27 (cinquenta e cinco milhões, setecentos e oitenta e nove mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos), da seguinte forma: a) o valor de 
R$ 2.789.462,81 (Dois milhões, setecentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais 
e oitenta e um centavos) será destinado para a conta de Reserva Legal; b) a distribuição e pagamento 
aos acionistas de dividendos no valor de R$ 23.849.907,06 (Vinte e três milhões, oitocentos e 
quarenta e nove mil, novecentos e sete reais e seis centavos), ficando estabelecido que o valor 
líquido dos lucros aos sócios será proporcional à participação de cada qual no capital da Sociedade, 
sendo certo que do valor total dos dividendos serão creditados (i) ao acionista TOYOTA FINANCIAL 
SERVICES INTERNATIONAL CORPORATION o montante em dólares norte-americanos equivalente 
na data da remessa a R$ 23.849.906,99 (Vinte e três milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e seis reais e noventa e nove centavos); e (ii) ao acionista TOYOTA MOTOR INSURANCE 
SERVICES, INC. o montante de R$ 0,07 (Sete centavos), recebidos localmente em moeda corrente 
nacional. A Diretoria fica autorizada a tomar todas as providências necessárias à efetiva distribuição 
e pagamento dos dividendos mediante remessa ao exterior ou pagamento local. c) o valor de 
R$ 29.149.886,40 (Vinte e nove milhões, cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis 
reais e quarenta centavos) será destinado à conta de Reserva de Lucros. 6. ENCERRAMENTO: 
Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a Assembleia, da qual se lavrou a presente Ata que, 
lida e achada conforme, foi por todos os presentes assinada.